



महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान

(मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार)

वेदविद्या मार्ग, चिंतामण गणेश, पोस्ट जवासिया, उज्जैन-456006 (म.प्र.)

Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan

(Ministry of HRD, Govt. of India)

Vedavidya Marg, Chintaman Ganesh, P.O. Jawasiya, UJJAIN- 456006 (M.P.)

प.सं. 4-2/2019(शै.)/मसारावेविप्र/

दिनांक:- 25 अक्टूबर 2019

अधिसूचना

परीक्षा सत्र 2019-20

प्रतिष्ठान द्वारा संचालित समस्त वित्त-पोषित वेद पाठशालाओं एवं गुरुशिष्य परम्परा योजना इकाईयों को सूचित किया जाता है कि सत्र 2019-20 में अध्ययनरत वेद-भूषण प्रथम से पञ्चम वर्ष एवं वेद-विभूषण प्रथम एवं द्वितीय वर्ष (षष्ठ एवं सप्तम वर्ष) के छात्रों की परीक्षा माह जनवरी से मार्च 2020 के मध्य आयोजित होगी। इस हेतु ऑन-लाईन आवेदन-पत्र प्रतिष्ठान की वेब-साईट पर भरे जा सकते हैं।

परीक्षा आवेदन परीक्षण उपरान्त जो छात्र योग्य पाए जाएंगे, उनकी सूची प्रकाशित की जाएगी एवं उन्ही की परीक्षा आयोजित कराई जाएगी।

परीक्षा आवेदन ऑन-लाइन भरने की अंतिम दिनांक 10 नवम्बर 2019 है।

(डॉ. अनूप कुमार मिश्र)

अनुभाग अधिकारी (प्र.)

NOTIFICATION

Examination Session 2019-20

It is notified for information to all Veda Pathshalas and Gurushishya Parampara Units financially aided by Pratishthan that the examination for the session 2019-20 in respect of the students of Veda-Bhushan Ist to Vth year and Veda-Vibhushan first and second year (VIth and VIIth) will be conducted during January to March 2020. Applications in the prescribed form may be submitted online through Pratishthan's website.

On scrutiny of applications, candidates found to be eligible will be notified, and they will only be allowed to appear in the examination.

Last date for receipt for on-line application is 10th November 2019.

(Dr. Anoop Kumar Mishra)

Section Officer (I/c)